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تصاویر یک زن سودانی که در تظاهرات اعتراضی در خارطوم در میان جمعی از زنان و مردان معترض روی سقف یک خودرو ایستاده و آواز گروه موسیقی الثوره )انقلاب( را می خواند، 
مورد استقبال کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت. او »آلا ء صالح« نام دارد؛ زنی که در فاصله چند ساعت به نماد اعتراض مردم سودان علیه ۳۰ سال حکمرانی عمر البشیر تبدیل 
شد. او اعتراض ها را رهبری می کند و اطرافیان شعار می دهند: »انقلاب«. زنان در این اعتراض ها نقشی محوری دارند؛ واقعیتی که شباهتی به کلیشه های رایج درباره سودان ندارد.

 زن معترض سودانی که 
به نماد اعتراضات تبدیل شد 

گروه بین الملل-شمارش 97 درصد آرای انتخاب کنست 
در رژیم صهیونیستی نشان می دهد که اردوی راستگرایان 
با محوریت بنیامین نتانیاهو به طور نسبی برنده انتخابات 
شده اســت. پیروزی که انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به 
قدس، به رسمیت شــناختن بلندی های جولان و تحویل 
جنازه گروهبان اســرائیلی به نتانیاهو، به عنوان هدایای 
انتخاباتی واشنگتن و مســکو، در آن تاثیر بزرگی داشت. 
از طرفی نتانیاهــو در انتخابــات اخیر با طــرح وعده های 
انتخاباتــی همچون انضمام شــهرک های صهیونیســتی 
در کرانه باختری فلســطین به خاک اسرائیل، تلاش کرد 
آرای شهرک نشینان اســرائیلی را به سبد خود وارد کند. 
با توجه به پیروزی احزاب راست و مذهبی، بخت نتانیاهو 
برای دور پنجم نخســت وزیــری اش در اســرائیل بیش از 
رقیب اســت. حزب لیکــود به رهبــری نتانیاهــو و ائتلاف 
»آبی و ســفید« به رهبری بنی گانتس، هر یک ۳۵ کرسی 
از 12۰ کرســی کنســت )پارلمــان رژیم صهیونیســتی( 
ر اکســب کرده اند. حالا با اعــلام نتایج و برابری کرســی 
لیکود و آبی-ســفید موضوع تعیین کننــده در انتخابات، 
موضوع ائتلاف  با احزاب دیگر است. هر حزب برای آن که 
بتواند دولت را به تنهایی تشــکیل دهد، نیازمند آن است 
که دست کم ۶1 کرسی پارلمان را از آن خود کند. این امر 
بر اساس شمارش آرا برای هیچ حزبی محقق نشده است. 
اما جناح راست به خاطر احزاب متعدد راست افراطی که 
هر یک کرســی هایی را از آن خود کرده اند و همگی آن ها 
حامیان دیرینه نتانیاهو بوده اند، در مجموع ۶۵ کرسی از 
مجموع 12۰ کرسی را کسب کرد. رقیب اصلی نتانیاهو 
در این انتخابات بنی گانتس، ژنرال بازنشسته در صورت 
ائتلاف با گروه های همســو ۵۵ کرسی در کنست خواهد 
داشت. دو الگوی احتمالی تشکیل کابینه توسط نتانیاهو 
وجود دارد. اول: کابینه با پشــتیبانی ۶۵ کرسی متشکل 
از: )حزب لیکود، ائتلاف احزاب راستگرا، شاس، یهودیت 
متحــد توراتی، کولانو و اســرائیل خانه مــا( دوم: کابینه با 
پشتیبانی ۶1 کرسی متشکل از: )لیکود، ائتلاف احزاب 
راستگرا، شاس، کولانو، یهودیت متحد توراتی( ۴1 حزب 
در انتخابات این بار ثبت نام کرده و تایید شــده بودند، اما 
تنها 11 حــزب دارای کرســی هایی شــده اند؛ حد نصاب 
ورود به مجلس کســب ۳.2۵ درصد آرا شــامل دست کم 
چهار کرسی بود. اگر رئیس  رژیم صهیونیستی، نتانیاهو 
را مأمور تشکیل کابینه طی ۴2 روز کند، او در ژوئیه آینده 
رکورد  دیوید بن گوریون، از نظر مدت نخســت وزیری در 
اســرائیل را خواهد شکســت. بن گوریون، اولین نخســت 
وزیر اسرائیل، از ســال های 19۴۸ تا 19۵۳ و سپس در 
ســال های 19۵۵تا 19۶۳ رهبری دولت کشورش را بر 
عهده داشته است. نتانیاهو ۶9 ساله نهمین نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی  است که از سال 2۰۰9 پست نخست 

وزیری را در اختیار خود دارد و از سال 199۶ تا 1999 نیز 
در این سمت بوده است. او و همســرش سارا طی دو سال 
گذشــته با انبوهی از اتهامات فســاد مالی مواجه بوده اند 
اما تا کنون ســطح اتهامات به اندازه ای نبــوده که منجر به 

کناره گیری یا برکناری او از قدرت شود.

2 دلیل شکنندگی کابینه بی بی 	 
با وجود پرونده های قضایی فســاد علیه بنیامین نتانیاهو 
مشــهور به »بی بی«، انتخابات پارلمانی اســرائیل به یک 
همه پرســی درباره او و سیاســت هایش تبدیل شــده بود. 
پرونده هایی که همچنان دامنگیر نخســت وزیر ۶9 ساله 
رژیم صهیونیستی اســت و ممکن اســت دولت آینده او را 
فلج کند. بسیاری از ناظران در اسرائیل می گویند که سه 
پرونده علیه نتانیاهو به ظن فساد و خیانت در امانت که نزد 
دادستانی اســت، در ماه های آینده )ســپتامبر(به جریان 
خواهد افتاد و اگر به کیفرخواست و میز محاکمه برده شود، 
ممکن اســت اســرائیل با انتخاباتی دوباره در ادامه سال 
روبه رو شود. از سوی دیگر، احتمال تصویب قانونی جدید 
در مجلس با حمایت اکثریت نماینــدگان حامی نتانیاهو 
که مانع از ادامه رسیدگی قضایی به پرونده های وی شود، 
مطرح شده اســت. اما این تنها یک وجه ماجرای شکننده 
بودن کابینه آینده رژیم صهیونیســتی اســت. از آن جا که 
نتانیاهو برای تشکیل ائتلاف ناچار است به سهم خواهی 
احزاب راســتگرا و مذهبی تن در دهد)که از قضا دو حزب 
تندروی شــاس و یهود توراتی جمعا 1۶ کرســی را کسب 
کرده انــد( ، به نظر می رســد دولتی که او این بار تشــکیل 
دهد، به شدت حامی مالی اولترا ارتدکس ها و تامین کننده 
افراطی تریــن خواســته های راســتگرایان باشــد. بــا این 
حال، کسی که از ســوی رئیس رژیم صهیونیستی   مامور 
تشــکیل کابینــه شــود ۴2 روز فرصــت دارد کــه دولت را 

تشــکیل دهد. اگر او نتواند، رئیس جمهوری یکی دیگر را 
برای تشــکیل دولت انتخاب می کند. نتانیاهو یا گانتس، 
راست، معتدل یا چپ، برنده انتخابات سه شنبه اسرائیل 
هرحزب یا گروهی باشد در سیاست های اصولی آمریکا به 
این رژیم تفاوتی ایجاد نخواهد شد. همان طور که سناتور 
دموکرات، جو بایدن در 19۸۶ گفت: اگر اسرائیل وجود 
نداشت، آمریکا باید برای صیانت از منافعش در خاورمیانه 
آن را خلق می کرد. حمایت های آمریکای جنایت کار باعث 
شــده یســرائیل کاتس، عضو حزب لیکود بگوید: »اعمال 
حاکمیت بر کرانه باختری به ویژه شهرک ها در دستورکار 
کابینه جدیــد خواهد بــود و درباره این مســئله بــا آمریکا 

هماهنگی خواهد شد.« 

تحلیل رسانه

موج اصلاحات در راه تونس 
به نظر می رسد که در الجزایر و تونس  دوران سیاستمداران 
فرتوت و ســالخورده آرام آرام به پایان می رســد. در الجزایر، 
جبهه لیبراسیون ملی که بر سر قدر ت اســت در اواخر فوریه 
عبدالعزیز بوتفلیقــه را بــرای دوره پنجم ریاســت جمهوری 
نامزد کرد، امری که جرقه تظاهرات سراسری بود تا در نهایت 
رئیس دولت مجبور به تسلیم شد. در تونس نیز حزب سکولار 
ندای تونس در ماه ژانویه باجی قائد السبسی را بار دیگر برای 
ریاســت جمهوری در ژانویه نامزد کرده بود. هــم اکنون این 
سیاستمدار 92 ساله گفته اســت که او بعید می داند در این 
انتخابات شــرکت کند.»اولریش اشــمید« در »نویه زوریشر 
سایتونگ« نوشت: در تونس، انتخابات ریاست جمهوری در 
تاریخ 17 نوامبر برگزار می شــود و حزبی که السبسی خود 
آن را در سال 2۰12 تأســیس کرده، ظاهرا نمی تواند از این 
کهنه سرباز سیاسی دســت بکشــد. پس زمینه این روند که 
با توجه به سن بالای السبسی بســیار عجیب و غریب است، 
جنگ قدرت بین رئیس جمهور و پیروان او از یک سو و یوسف 
الشاهد نخست وزیر از سوی دیگر است. اختلاف بین این دو، 
حزب ندای تونس را که پایگاه ســکولارها در تونس به شــمار 
می رود، دچار تنش شدیدی کرد. الشاهد از این حزب اخراج 
شد و در پایان ژانویه حزبی به نام تحیه تونس )زنده باد تونس( 
را تاســیس کرد. تحیه تونس هم اکنون پس از حزب النهضه 
میانه رو و اســلام گرا، دومیــن نیروی بزرگ سیاســی در این 
کشور محسوب می شود. السبســی تصمیم خود را طی یک 
کنفرانس حزبی در المنستیر اعلام کرد. رئیس جمهور گفت: 
وقت آن رسیده که به جوانان فضا و فرصت دهیم. با این حال، 
احتمال دارد که السبسی تحت فشار قابل توجهی این تصمیم 
را گرفته باشد. رهبران حزب او با دقت رویدادهای الجزایر را 
پیگیری می کنند و ممکن است به این نتیجه رسیده باشند که 
اگر یک جنبش مردمی گسترده در تونس رخ دهد، وضعیت 
نامطلوبی ایجاد خواهد شد.اما تونس از نظر دموکراسی بسیار 
فراتر و پیشرفته تر از الجزایر است. تونس تنها کشور آفریقای 
شمالی محسوب می شود که بعد از »بهار عربی«، به طور جدی 
نظامی دموکراتیک ایجاد کرد. اگرچه بسیاری از ناظران آن را 
به عنوان یک »دموکراسی معیوب« طبقه بندی می کنند، اما به 
هر حال نوعی دموکراسی به شمار می رود. بدین علت وضعیت 
تونس همواره نسبتا آرام باقی مانده است. اکنون پس از کناره 
گیری السبسی، بعید است تظاهرات اعتراضی برقرار شود. 
حزب ندای تونس عاقلانه عمل کرد، بنابراین شانس آن برای 
پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری افزایش یافته است. 
هنوز معلوم نیست نامزد بعدی این حزب که خواهد بود. گفته 
می شود الشاهد به این جایگاه علاقه مند است، اما او احتمالا 
به عنوان نامزد تحیه تونس وارد رقابت های انتخاباتی خواهد 
شد. اگرچه در تجربه او شکی نیســت، اما بسیاری از جوانان 
او را به عنوان تکنوکراتی ســرد می بینند. پیش از انتخابات 
ریاســت جمهوری، انتخابات پارلمانی تونس نیز در تاریخ ٦ 

اکتبر برگزار خواهد شد.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

ویرانی پل 2 ساله و فیلم فوق سری از سلاح های تروریستی سپاه!

 

  4.9     M   views 

آرزوی عجیب یک جانباز دفاع مقدس!

»پدر و مادر و 2 برادرش شهید شده اند، 51 سال دارد و 
جانباز 70 درصد است. جسم زخم خورده اش سال هاست 
که مهمان بستر است، دست چپش از آرنج قطع شده، بینایی 
ظاهری هر دو چشمش از دست رفته، قطع نخاع توان حرکت 
و راه رفتن را از او گرفته است، لب و دهان و دندان هایش 
همچنان نشان زخم ترکش را دارد، خس خس سینه و صدای 
خش دارش هنوز از اثر شیمیایی شدن آن سال ها حکایت ها 
دارد. اما درد خود را در برابر جانبازان اعصاب و روان چیزی 
نمی بیند.« این ها مشخصات مهمان برنامه »بدون تعارف« 
بود که بعد از 10 ماه به مناسبت روز جانباز دوباره بازنشر شد. 
پاسخ سید علی اصغر صائمی  به سوال مجری برنامه »بدون 
تعارف« بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. او درباره 
آرزویش گفت: »دوست داشتم حضرت آقا رو ببینم و با این 
که تکون نمی تونم بخورم به بچه ها گفتم ازم به جای گونی 
شنی جلوی سنگر استفاده کنید. شاید به یه دردی خوردم.« 
کاربری نوشت: »هنوز هم هستند مردان واقع نگری که 
نگاهشان به ا... و رنج ها برایشان بی معناست و برکت 

حضورشان مایه آسایش و رحمت ملت و مملکت است.«
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حادثه هالیوودی کرمانشاه!

فیلم هولناکی از تیراندازی در سوپرمارکتی در کرمانشاه با 
کلاشینکف! در فضای مجازی پخش شد. در این تیراندازی 
که علت آن اتفاقات خانوادگی بیان شده یک نفر کشته و 
2 نفر نیز زخمی شدند. در این ویدئوی خشن کودکی هم 
دیده می شود که در آغوش پدرش است. این حادثه خشم 
کاربران فضای مجازی و واکنش آن ها را در پی داشت. 
کاربری نوشت: »الکی بهمون نمیگن عصبی ترین مردم 
دنیا. این اتفاق ها رو فقط توی فیلمای هالیوودی میشه 
دید.« کاربر دیگری نوشت: »این دیگه اختلاف خانوادگی 
نیست جنایته.« کاربری هم نوشت: »باید با کسانی که 
این جوری نظم جامعه رو به هم میریزن و باعث ترس و 
وحشت بین مردم میشن به شکل ویژه و سختگیرانه تری 
رسیدگی و برخورد بشه تا دیگه شاهد همچین حوادثی 

نباشیم.« 
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فرغون و بیل سلاح های تروریستی سپاه!

فیلمی با شرح: » فیلم فوق سری از سلاح های تروریستی 
سپاه« در فضای مجازی پخش شد که در آن شما بیل و 
فرغون و سطل هایی را می بینید که عزیزان سپاهی برای 
کمک به مردم در لرستان و تخلیه گل و لای مانده از سیلاب 
استفاده می کنند و از آن ها با تمسخر خطاب به ترامپ با 
عنوان سلاح های تروریستی سپاه نام می برند. در این بین 
کاربران هم با هشتگ من_یک_سپاهی_ام  به این اقدام 
ترامپ واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این سلاح 
ها فوق سری نیست ولی برای ترامپ و نتانیاهو خطرناکه 
چون بین سپاه و مردم اتحاد و همدلی میاره.« کاربر دیگری 
نوشت: »خطرناک ترین سلاح ما در مقابل استکبار جهانی 
ایمان و اعتقاد راسخ ما به خدا و اهل بیت )ع( همدلی 
و وحدت بین ما و غیرت و شرف و جوانمردی فرزندان 
شیرپاک خــورده این ملت است.« کاربری هم نوشت: 
»دیوانگی اخیر ترامپ علیه سپاه به طور شگفت انگیزی 
همدلی و برادری در ایران را افزایش داد. امروز همه با 
افتخار می گویند یک سپاهی اند.« کاربری هم نوشت: 
»اقدام احمقانه ترامپ در تروریستی اعلام کردن سپاه 
پاسداران هیچ رهاوردی نداشت جز همکاری و همدلی 
بیشتر نهادها و شخصیت های داخلی و خارجی با این نهاد 

انقلابی. عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد!«
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نجات دلفین گرفتار در قشم

دلفین گوژپشت در خلیج فارس، دریای عمان و اکثر اوقات 
در اطراف جزیره  قشم و سواحل بندرعباس مشاهده 
می شود. دیروز فیلمی از نجات یکی از این دلفین ها که 
در ساحل جنگل حرای جزیره قشم گیر کرده بود در فضای 
مجازی به صورت گسترده ای باز نشر شد. کاربری نوشت: 
»دم این جوون ها گرم که کمک کردن تا این دلفین به 
زندگی اش ادامه بده.« کاربر دیگری نوشت: »شاید جالب 
باشه بدونید دلفین ها گاهی تلاش میکنن تا افرادی رو 
که در حال غرق شدن اند نجات بدن.« کاربری هم نوشت: 
»قبل ترها هم این اتفاق به گل نشستن دلفین و نهنگ ها 
در سواحل خلیج فارس در کشورمان افتاده بود و مردم به 

اون ها کمک کردن تا سالم به دریا برگردن.«
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به تعدادی معاون وزیر نیازمندیم!

یک آگهی دعوت به همکاری در یکی از روزنامه ها چاپ 
شد که دروازه های شایسته ســالاری را جابه جا کرد و 
واکنش های زیادی نیز به همراه داشت. آگهی متعلق به 
وزارت نیرو بود که در آن برای انتخاب معاون وزیر در 
امور تحقیقات و منابع انسانی و  مدیر کل دفتر فناوری 
اطلاعات و آمار آگهی داده است. کاربری نوشت: »یعنی 
کار به جایی رسیده هیچ کسی حاضر نیست توی این دولت 
معاون وزیر بشه، توی روزنامه آگهی می کنن دنبال معاون 
وزیر  میگردن.« کاربر دیگری نوشت: »این جور دعوت 
های عمومی برای سمتی مثل معاون وزیر در امور منابع 
انسانی بیشتر شبیه به شوآف می مونه چون  معاون وزیر 
باید از بدنه متخصص و جوان همون وزارتخونه انتخاب 
بشه نه با اعلام عمومی.« کاربری هم نوشت: »به نظرم 
آگهی استخدام معاون وزیر کار خوب و درستیه و باعث 
شایسته سالاری میشه البته باید دید خروجی این آگهی و 

استخدام، چه کسی میشه بعد نظر قطعی داد.«
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پل صدساله آخ نگفت؛ پل 2 ساله ویران شد!

مقایسه دو پل به نام »کاکارضا« در محور ارتباطی الشتر - 
خرم آباد که پل جدید با دو سال سابقه  ساخت بر اثر وقوع 
سیل تخریب و باعث مرگ یک سرنشین خــودرو شد ولی 
پل قدیم »کاکارضا« که در مجاورت پل جدید قرار دارد، با 
بیش از 100 سال، دچار آسیب نشده است سوژه کاربران 
فضای مجازی بود و واکنش های زیادی را هم در پی داشت. 
البته دادستان الشتر از دستگیری دو نفر از عوامل سازنده 
پل تخریب شده کاکارضا خبر داد.« کاربری نوشت: »باید با 
ناظرین این پروژه که با جان و مال مردم بازی کردن و درست بر 
ساخت و ساز این پل نظارت نداشتن هم به اندازه سازندگان 
پل برخورد بشه تا دیگه شاهد این ماجراها نباشیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »این پل پوسته قشنگی داشت و فکر می 
کردیم حداقل 200 سال عمر خواهد کرد ولی در داخل آن 

خاک و آشغال و نخاله های مصالح ساختمانی بود.«

اردوغان خواستار ابطال آرای انتخابات 
شهرداری در استانبول شد 

بی عدالتی »عدالت 
و توسعه«

 در حالی که درخواست حزب عدالت و توسعه برای 
بازشــماری همه آرا در اســتانبول از ســوی شورای 
عالی انتخابات  رد شــده اســت اما  حال این حزب 
حاکم در ترکیه کــه ریاســت آن را اردوغان بر عهده 
دارد، خواستار برگزاری انتخابات مجدد در این شهر 
بزرگ است. رئیس جمهور ترکیه با استناد به موارد 
تخلف در انتخابات اخیر شــهرداری در استانبول و 
»جنایتی سازمان دهی شده« خواندن آن، خواستار 
ابطال انتخابات در این منطقه شــد. اردوغان حین 
بازگشت از سفر به مسکو در هواپیما به خبرنگاران 
مدعی شد »مســئولان برخی حوزه های رأی گیری 
در اســتانبول نــه از میــان کارمنــدان دولــت، بلکه 
از میــان افــراد دیگــری خــارج از دولــت انتخاب و 
اســتخدام شــده اند.  آن ها اگــر نــگاه منصفانه ای 
داشته باشــند، نتیجه انتخابات باید باطل شود.«با 
این حال، بــر اســاس قانــون انتخابــات ترکیه، هر 
گونه تصمیمی دربــاره ابطال نتایــج انتخابات باید 
از سوی شــورای عالی انتخابات این کشور گرفته و 
اعلام شود. هرچند که سلطان اردوغان برای اعلام 
نفوذ بــر انتخابات مجــدد از هیچ تلاشــی فروگذار 
نیســت. تلاش او در حالی  اســت کــه در انتخابات 
محلی شــهرداری ها و شــوراهای ترکیه که روز یک 
شنبه هفته گذشــته برگزار شــد، »ائتلاف جمهور« 
متشکل از دو حزب عدالت و توسعه و حزب حرکت 
ملــی )MHP( با کســب بیــش از ۵1 درصــد آرا به 
پیروزی رسید. در مقابل اما »ائتلاف ملت« متشکل 
 )IYI( از حــزب جمهوری خواه خلــق و حزب نیــک
بیش از ۳7 درصــد آرای رأی دهنــدگان را به خود 
اختصــاص داد. در ایــن انتخابــات چند شــهر مهم 
ازجمله آنکارا و اســتانبول پایتخت های سیاسی و 
اقتصادی ترکیه به همراه ازمیر توســط اپوزیسیون 
حزب حاکم فتح شــد. اما پیروزی اکــرم امام اوغلو، 
نامزد حزب مخالفان اردوغان، با نزدیک به 19 هزار 
رای اختلاف همچون خاری در چشم اردوغان بود. 
از دست دادن کنترل اســتانبول برای اردوغان که 
از 1۶ ســال پیش تاکنون بر ترکیه حاکمیت دارد، 
شکســت بزرگی اســت. چنان چه اعتــراض حاضر 
نتیجه ندهد، این شکســت به معنی پایان 2۵ سال 
حاکمیت حزب متبوع اردوغان بر بزرگ ترین شهر 
ترکیه خواهد بود. شهری که اردوغان از شهرداری 

در آن به قدرت رسید. 

پس از اعلام نتایج کنست، نتانیاهو بخت بیشتری برای نخست وزیری دارد 
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لایه های پنهان توافق جولان 
شــاید چند خط توســط ترامپ در معــادلات میدانی اثری 
نداشــته باشــد اما آغاز دوران جدیــدی در ســرزمین های 
اشغالی است. مسئله ای که نمی توان بدون توجه به نتایج 
و پیامدهایــش از کنــار آن بــه راحتی عبــور کــرد. اعلام به 
"رسمیت" شناختن جولان اشغالی برای رژیم صهیونیستی 
نکته ای اســت که در پس سیاســت های اخیر ترامپ قابل 
تحلیل است. این موضوع در چند قالب قابل بررسی است. 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و حتی حقوقی لایه های پنهان 
این توافق است. هرچند ترامپ اجازه این رفتار را در صحنه 
بین الملل نداشت و بسیاری از کشورها آن را محکوم کردند 
اما تبعات سیاســی - امنیتی این ماجراجویی اهمیت ویژه 
ای دارد. در این یادداشت به تحلیل این تبعات می پردازیم.
1. سیاســی: ترامپ نشــان داد مســئله اســرائیل بــرای او 
اهمیت ویژه ای دارد و حاضر نیســت پــروژه معامله قرن را 
عقب بینــدازد یا همچون چنــد رئیس جمهــور قبلی صرفا 
یک وعده انتخاباتی دهد. عزم جــدی ترامپ برای خدمت 
به تل آویو خود گواه این مدعاست که واشنگتن برای پرونده 
معامله قرن تمام فشــار خــود را بر کشــورهای منطقه وارد 
ساخته است و پایتخت های عربی تحت فشــار ترامپ قرار 
دارنــد. در چنین شــرایطی معاملــه قرن دو رکن اساســی 
دارد. رکن تامین کننده هزینه های مادی این فرایند و رکن 
تامین کننــده امنیت در قبــال واکنش هــای احتمالی. در 
موضوع تامین مالی دو کشــور امارات و عربستان به عنوان 
ضامن هزینه هــای احتمالی در نظر گرفته شــدند. به طور 
نمونه هزینه انتقال فلســطینیان ســاکن کرانــه باختری و 
نوار غزه و اســکان آن ها در مصر و اردن، توسط عربستان و 
امارات تامین خواهد شد و این دو کشور برای سامان دهی 
آوارگان فلسطینی ورود خواهند کرد. از سوی دیگر تشکیل 
ســپر دفاعی جدید در منطقه ایده ای بود کــه با خروج قطر 
از آن و درگیری ریــاض و دوحه ناکام ماند؛ اما این ســناریو 
ادامه دارد. به نظر می رســد هدف اصلی آمریــکا در اعلام 
جولان به خاک رژیم صهیونیستی، تثبیت موضوع معامله 
قرن و جلوگیری از رایزنی های بعدی توسط اتحادیه عرب 
است. به طوری که تل آویو نگرانی هایی دارد که چگونه در 
طول مذاکرات برای آن چه متن مکتوب و سند معامله قرن 
نامیده می شود، مناطق مهمی چون جولان، قدس شریف، 
بخش هایی از جزیره ســینا و جنوب لبنــان را تحت تصرف 
و اشــغال خود نگه دارد و به مرزهــای 19۶7 برنگردد. در 
چنین شــرایطی با اعلام یک جانبه آمریــکا و از طرفی رکن 
اصلی توافق سیاســی معامله قرن، این مســائل تا حدودی 
برای طرف صهیونیســتی حل شــد و تل آویو نگرانی برای 
راضی کــردن دولت های منطقه نخواهد داشــت. زیرا می 
داند در صورت نپذیرفتن عملی آن، تحت فشــار واشنگتن 

قرار خواهند گرفت.
2. امنیتی : پیامدهای بعد امنیتی بســیار پیچیده اســت. 
ترامپ می دانســت ارتش عربی ســوریه با روحیه  و ساختار 
جدید رزمــی  که دارد، هزینــه ماندن صهیونیســت ها را در 
جولان افزایش خواهــد داد و همان نتیجــه ای رقم خواهد 
خورد کــه در ســال 2۰۰۰ جنــوب لبنــان شــاهد آن بود . 
در چنین شــرایطی با تحریم و تروریســتی دانســتن ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و بخشی از محور مقاومت عملا 
فرار به جلویی کرد تا از یک ســو نبرد خــود در قبال دفاع از 
تل آویو را در پرونده جولان مشــروع و از سوی دیگر هر نوع 
حرکت پیش دستانه را خنثی ســازد. با این حال تحرکات 
منطقه ای و افزایش تمرکز نیروهــای مقاومت در قنیطره و 
تشکیل یگان های آزادی بخش جولان نشان می دهد این 
موضوع اثر میدانی نداشته و مقاومت به دنبال کار خودش 
اســت و برای تصمیمات ترامــپ اهمیتی قائل نیســت. در 
چنین شــرایطی تشــکیل ائتــلاف میدانی بــرای مراقبت 
از معامله قــرن و ضمانت اجــرای آن اهمیت ویــژه ای پیدا 
می کند . از یک ســو موج جدیــدی از اعتراضات مردمی در 
شــمال آفریقا راه افتاده و این نگرانی را به وجــود آورده که 
سرعت بخشیدن به توافقات سیاسی می تواند به آتش این 
اعتراضات بدمد. بدین معنا مصر اولین کشوری است که در 
صورت پذیرش معامله قرن و طرح اسکان آوارگان در مناطق 
صحرای سینا با مخالفت جدی گروه های مختلف از جمله 
اخوان مواجه خواهد شد و می توان شاهد یک انقلاب دیگر 
باشیم. از ســوی دیگر مناقشه قطر - عربســتان به مناقشه 
جدید عمان- امارات ، کویت - عربستان گسترش پیدا کرده 
و حتی تحلیل گران معتقدند احتمــال جنگ میان عمان و 
امارات وجود دارد . مســئله ای که به اجماع ســازی منطقه 
ای ترامپ آسیب می زند و نمی تواند در موضوع  پیامدهای 
امنیتی آن با خیال راحت به سمت مقابله با محور مقاومت 
برود. نبود اتحــاد در صفوف کشــورهای عربی بــه نفع تل 
آویو نخواهد بود و به طور واقعی مقاومت را مســتحکم تر از 
گذشته در برابر تل آویو گرد یک پرونده واحد جمع می کند. 
از سوی دیگر جمهوری اســلامی ایران طرح تسلیح کرانه 
باختری را دنبــال می کند که ایــن موضوع به واســطه مرز 
جغرافیایی شرقی عملی خواهد شد و در صورت انجام شدن 
این راهبرد، شــاهد چالش های جدیدی در منطقه شرقی 

سرزمین های اشغالی هستیم.

پیشخوان بین الملل 

طــرح جلــد مجلــه نیوزویک بــا عنــوان »ایلهــان عمر، 
دموکرات ها و اسرائیل« این گزارش در حالی است که 
ترامپ با تمسخر عمر و تاختن به دموکرات ها همزمان 
با امتیاز دادن به اسرائیل کارزار انتخابات 2۰2۰ را به 

پیش می برد.

  نگرانی از جاه طلبی های هسته ای سعودی
 در واشنگتن افزایش می یابد 

تصاویر ماهــواره ای نشــان می دهنــد که ســاخت اولین 
راکتور تحقیقاتی ســعودی همچنان ادامه داشته و طبق 
نظر کارشناســان، احتمالا طی امســال به پایــان خواهد 
رســید. به همین علــت، در واشــنگتن نگرانی هــا درباره 
امضانکــردن هر گونــه توافق دربــاره غنی ســازی و آماده 
ســازی دوباره اورانیوم از ســوی ایــن کشــور افزایش می 
یابد. این نکته که عربستان ســعودی طی سال های اخیر 
آشکارا در پی رقابت هسته ای با ایران بوده، به این نگرانی 

ها دامن می زند.
 به گــزارش عصــر دیپلماســی، »پیتــر وینکلر« در رســانه 
سوئیســی »نویه زوریشــر ســایتونگ« نوشــت: در تصاویر 
گرفتــه شــده از کارگاه ســاختمانی در شــهرک ملــک 
عبدالعزیز در نزدیکی ریاض، می توان دیگ های فولادین 
راکتور را مشاهده کرد. این تاسیسات توسط یک شرکت 
آرژانتینی تهیه و تحویل داده شــده اند. حتی اگر تا پایان 
ســال ســاخت این راکتور به پایان برســد، این تاسیسات 
تنها زمانی شــروع به کار خواهند کرد که ذخایر ســوخت 
هسته ای مورد نیاز تامین شده باشــند. این سوخت های 
هســته ای نیز به نوبــه خود زمانی به عربســتان ســعودی 
تحویل داده خواهند شد که توافق جدیدی را با آژانس بین 
المللی انرژی هسته ای و آمریکا امضا کند. دقیقا مشکل 
بر سر همین موضوع است. اگرچه این کشور سلطنتی در 
سال 19۸۸ وارد معاهده منع گسترش سلاح های هسته 
ای شد و در ســال 2۰۰۵ نیز توافق تضمینی را امضا کرد 
که به آژانس بیــن المللی انرژی هســته ای امکان و اجازه 
بازرســی ونظارت را می دهد. اما به طور همزمان پروتکل 
مقادیر اندک SQP را امضا کرد که کشــورهای با فعالیت 

اندک هسته ای را از نظارت دقیق و شدید آژانس مستثنا 
می کند. هنگامی که آژانس در این توافق تغییراتی ایجاد 
کرد و مفاد آن را سختگیرانه تر ساخت، عربستان از امضای 
نسخه جدید آن سر باز زد. به منظور ادامه تجارت فناوری 
هســته ای و جلوگیری همزمان از توسعه برنامه هسته ای 
نظامی، آمریکا به همراه چند ده کشــور دیگر به اصطلاح 
توافق 12۳ را تهیه و امضا کرده اند. بر اساس توافق 12۳ 
و برخلاف توافق تضمینی آژانس بین المللی انرژی هسته 
ای، اجازه هر نوع غنی سازی و پردازش دوباره را می دهد. 
برای کشوری مانند عربستان سعودی که به خاطر رقابت 
و خصومت با ایران همه گزینه ها را روی میز گذاشته، این 
توافق ها عاملی نامطلوب در نظر گرفته می شــوند. برای 
برخی محافل اقتصادی و تجاری در آمریکا نیز توافق 12۳ 
مانعی بر سر راه تجارتی پرمنفعت به شمار می رود. بدین 
ترتیب، مناقشــه بین دولــت ترامپ و مجلــس نمایندگان 
کنگره که در تسلط حزب دموکرات قرار دارد، قابل درک 
است. این بی اعتمادی و نگرانی در کنگره سه علت دارد: 
عامل اول این است که مایکل فلین، مشاور امنیتی پیشین 
ترامپ در معاملات هسته ای مخفیانه با عربستان سعودی 
دست داشته و احتمالا قوانینی را نقض کرده است. عامل 
دوم، جرارد کوشــنر داماد ترامپ رابطه نزدیکی با محمد 
بــن ســلمان دارد. عامل ســوم، وجهه عمومی عربســتان 
ســعودی به علت قتل جمال خاشــقچی و جنــگ خونین 
یمن در آمریکا بسیار تیره و تار شــده است. تا پیش از این، 
به ندرت تمایل قابل توجهی برای چشــم پوشــی و نادیده 
گرفتن تقصیرات و کاستی های عربستان سعودی وجود 

داشت. اکنون دیگر چنین اراده ای وجود ندارد. 

نام حزب تعداد کرسی

آبی سفید۳۵

لیکود۳۵

شاس۸

یهودیت متحد توراتی۸

تعال۶

حزب کارگر اسرائیل۶

اتحاد راست۵

اسرائیل خانه ما۵

کولانو۴

مرتص۴

بلد۴

بریتانیا احتمالا اتحادیه اروپا را در زمان طولانی تری نسبت 
به مهلت برنامه ریزی شده ترک خواهد کرد. اتحادیه اروپا 
قصد دارد به ترزا می مهلت بیشتری بدهد تا درباره خروج 
با برنامه از اتحادیه اروپا با پارلمان کشورش به توافق برسد، 
اما مشخص نیست که این مهلت برای چه مدت و تحت چه 
شــرایطی خواهد بود. به گزارش دویچه ولــه، عصر دیروز 
پیش از شــروع  اجلاس ســران و رهبران کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا اعلام شد که در این اجلاس تنها درباره مدت 
زمان تمدید مهلت خروج بریتانیا و شــرایط تمدید دو باره 
مهلت خروج مذاکره می شود. تعدادی از کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا موافق تمدید مهلت خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا تــا ۳۰ ژوئن )تــا حدود دو مــاه و نیم دیگر( هســتند. 
این تاریخی است که در درخواســت دولت بریتانیا مطرح 

شده است. گروه دیگری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
خواستار دادن مهلت طولانی تری به بریتانیا هستند تا از 
ادامه بحث در تابســتان در باره برگزیت جلوگیری کنند. 
به نظر می آید که تمایل بیشتر سران کشــورهای اروپایی 
به تعیین مهلت طولانی تر به ترزا می، نخست وزیر بریتانیا 
باشد. اگر بریتانیا با این شرط موافقت نکند، عضویت این 
کشــور از اتحادیه اروپا به طور خــودکار در تاریخ اول ژوئن 
به پایان می رســد. از ســوی دیگر اتحادیه اروپا بر آن است 
که بریتانیا تا زمانــی که عضویت ایــن اتحادیــه را دارد در 
تصمیم گیری های پارلمان اروپا شرکت فعال داشته باشد. 
از جمله ایــن تصمیم گیری ها انتخاب رئیس کمیســیون 
اتحادیه اروپا و مذاکرات درباره چارچوب مالی این اتحادیه 

در سال های 2۰21 تا 2۰27 است. 

 اتحادیه اروپا قصد دارد به بریتانیا برای برگزیت فرصت بیشتری دهد 
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